
 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 28 de março de 2022 Edição Nº: 3718 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

 

 

 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE JAGUARIBE/CE – AVISO DE 

LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO DE LICITAÇÃO Nº 18.03.02/2022. A 

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, Localizada na 

Av. Maria Nizinha Campelo, 341, Aldeota, torna público que se encontra à disposição 

dos interessados o edital de Pregão Eletrônico 18.03.02/2022 cujo objeto versa sobre a 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE 

MÁQUINA AGRÍCOLA E IMPLEMENTOS PARA O MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE/CE, JUNTO A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL, 

AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE. Início do recebimento das propostas e 

habilitação: às 17h do dia 28 de março de 2022.Fim do recebimento das propostas e 

habilitação: às 08h do dia 07 de abril de 2022. Que se realizara no dia Abertura e 

julgamento das propostas: das 08h01min às 08h59min do dia 07 de abril de 2022 Início 

da sessão de disputa de preços: às 09h do dia 07 de abril de 2022. Referência de 

tempo: Horário de Brasília – DF. Local: Portal: Bolsa de Licitações do Brasil-BLL 

www.bll.org.br. Referido edital estará disponibilizado no endereço acima, no site da 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe (https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php) e no 

portal de licitação do TCE-CE (http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/). Informações 

no tel. (88) 3522-1092 e no mail: licitacao@jaguaribe.ce.gov.br. Jaguaribe/CE, 24 de 

março de 2022. Mayara Shelly Nogueira de Freitas – Pregoeira Oficial do Município de 

Jaguaribe/CE. 

 

***  ***  *** 
 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE JAGUARIBE/CE – AVISO DE 

LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO DE LICITAÇÃO Nº 18.03.03/2022. A 

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, Localizada na 

Av. Maria Nizinha Campelo, 341, Aldeota, torna público que se encontra à disposição 

dos interessados o edital de Pregão Eletrônico 18.03.03/2022 cujo objeto versa sobre a 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PROMOVER AÇÕES PREVENTIVAS E 

EDUCATIVAS, ATRAVÉS DA EDUCAÇÃO EM SAÚDE AMBIENTAL, 

VOLTADAS PARA MELHORIA DA QUALIDADE DA ÁGUA PARA O CONSUMO 

HUMANO – PROJETO ÁGUA: CUIDAR, ARMAZENAR E ECONOMIZAR PARA 

NÃO FALTAR, NAS COMUNIDADES RESIDENTES NAS REGIÕES SEMIARIDAS 

DO MUNICIPIO DE JAGUARIBE/CE. Início do recebimento das propostas e 

habilitação: às 17h do dia 28 de março de 2022.Fim do recebimento das propostas e 

habilitação: às 14h do dia 07 de abril de 2022. Que se realizara no dia Abertura e 

julgamento das propostas: das 14h01min às 14h59min do dia 07 de abril de 2022 Início 

da sessão de disputa de preços: às 15h do dia 07 de abril de 2022. Referência de 

tempo: Horário de Brasília – DF. Local: Portal: Bolsa de Licitações do Brasil-BLL 

www.bll.org.br. Referido edital estará disponibilizado no endereço acima, no site da 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe (https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php) e no 

portal de licitação do TCE-CE (http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/). Informações 

no tel. (88) 3522-1092 e no mail: licitacao@jaguaribe.ce.gov.br. Jaguaribe/CE, 24 de 

março de 2022. Mayara Shelly Nogueira de Freitas – Pregoeira Oficial do Município de 

Jaguaribe/CE. 

 
***  ***  *** 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A Secretaria de Saúde do 

Município de Jaguaribe-CE torna público o extrato do Instrumento Contratual resultante 

do PREGÃO ELETRONICO Nº 22.04.01/2021-22 UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DE SAUDE OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS PARA SUPRIR AS 

NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: MAC – 

08.01.10.302.0014.2.077 ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00 VALOR 

GLOBAL: 11.951,00 (Onze mil e novecentos e cinquenta e um reais) VIGENCIA 

DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), ate 31 de dezembro de 

2022 CONTRATADO: D. G. DE ALMEIDA DIÓGENES - ME  ASSINA(M) 

PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Dárcio Gleine de Almeida Diógenes ASSINA 

PELA CONTRATANTE: Ianny de Assis Dantas Jaguaribe/CE, 28 de março de 2022. 

Ianny de Assis Dantas - Secretaria de Saúde 

 

***  ***  *** 
 

ERRATA DE PUBLICAÇÃO. PREGÃO ELETRONICA 20.01.01/2022 Objetos: 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. 

REFERENTE AO CONTRATO Nº 20.01.01/2022-01 ONDE SE LÊ: DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: SEDUC – 05.07.12.122.0002.2.018 LEIA-SE CORRETO: 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: SEDUC – 05.07.12.306.0009.2.021 Jaguaribe/CE, 28 

de março de 2022. Francisco Elder Cavalcante Barroso - SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO E CULTURA. 

***  ***  *** 
 

Estado do Ceará SERVIÇOS AUTÓNOMO DE ÁGUA E ESGOTO SAAE – 

Jaguaribe – Ceará Serviço Público Municipal Portaria de Viagem Nº 069/2022 O 

Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de 

suas atribuições que lhes são conferidas por Portaria 747/2021 de 05 de novembro de 

2021. Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o 

seguinte objetivo: REALIZAR COLETA PARA ANALISES FISICO-QUIMICO E 

BACTERIOLOGICA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA NO DESTRITO DE 

FEITICEIRO MUNICIPIO DE JAGUARIBE. RESOLVE DESIGNAR FRANCISCO 

HELTON DE QUEIROS NUNES, CPF 019.936.093-69 para efetuar a 

viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a tesouraria do (a), Serviço 

Autônomo de água e Esgoto-SAAE, a efetuar o pagamento de 1,0 Diária (s), valor 

unitário de R$ 28,00 (Vinte e oito reais-) totalizando R$ 28,00 (vinte e oito reais-.) para 

viagem/deslocamento a se realizar no período de 28/03/2022 a 28/03/2022 REGISTRE-

SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE Paço do Governo Municipal de (a) Jaguaribe, 

em 28 de março de 2022. Jander Robson Bezerra Gomes. Diretor do SAAE.           

 

***  ***  *** 
 

Estado do Ceará SERVIÇOS AUTÓNOMO DE ÁGUA E ESGOTO SAAE – 

Jaguaribe – Ceará Serviço Público Municipal Portaria de Viagem Nº 070/2022 O 

Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de 

suas atribuições que lhes são conferidas por Portaria 747/2021 de 05 de novembro de 

2021. Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o 

seguinte objetivo: FAZER MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO 

DE ÁGUA DO SITIO CAFÊ DOS OVOS, MUNICIPIO DE JAGUARIBE-CE. 

RESOLVE DESIGNAR VALFLÁVIO DIÓGENES, CPF 361.000.483-53para efetuar a 

viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a tesouraria do (a), Serviço 

Autônomo de água e Esgoto-SAAE, a efetuar o pagamento de 1 Diária(s), valor unitário 

de R$ 28,00 (Vinte e oito reais) totalizando R$ 28,00 (vinte e oito reais.) para 

viagem/deslocamento a se realizar no período de 28/03/2022 a 28/03/2022. REGISTRE-

SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE Paço do Governo Municipal de (a) Jaguaribe, 

em 28 de março de 2022. Jander Robson Bezerra Gomes Diretor do SAAE                                                     

 

***  ***  *** 
 

Estados do Ceará SERVIÇOS AUTÓNOMO DE ÁGUA E ESGOTOSAAE – 

Jaguaribe – Ceará Serviço Público Municipal Portaria de Viagem Nº 071/2022 O 

Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de 

suas atribuições que lhes são conferidas por Portaria 747/2021 de 05 de novembro de 

2021. Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o 

seguinte objetivo: PEGAR EQUIPAMENTO (BOMBA) NA OFICINA DANIEL 

GOMES FELIP-ME. CNPJ 08.746.086/0001-08 RUA/ EDUARDO LAVOR, N°411 

COM RUA/ TREZE DE MAIO Nº 541 CENTRO- IGUATU-CE. RESOLVE 

DESIGNAR FRANCISCO ELIDENES DA SILVA, CPF 575.588.683-00 para efetuar a 

viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a tesouraria do (a), Serviço 

Autônomo de água e Esgoto-SAAE, a efetuar o pagamento de 1 Diária(s), valor unitário 

de R$ 60,00 (Sessenta reais) totalizando R$ 60,00 (Sessenta reais) para 

viagem/deslocamento a se realizar no período de 28/03/2022 a 28/03/2022. REGISTRE-

SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE Paço do Governo Municipal de (a) Jaguaribe, 

em 28 de março de 2022. Jander Robson Bezerra Gomes Diretor do SAAE                                

 
***  ***  *** 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

                                

 

http://www.bll.org.br/
https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php
mailto:licitacao@jaguaribe.ce.gov.br
http://www.bll.org.br/
https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php
mailto:licitacao@jaguaribe.ce.gov.br

